
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  56ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 56η) 

Στις Σέρρες  και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  29η του μηνός  Οκτωβρίου  του
έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη)  της  Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  37856/25-10-2024  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Δημοτικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75
του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9
του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος,  3.  Κεΐσογλου   Παναγιώτης  (αναπληρωτής  του  απόντος  Γάτσιου
Αθανάσιου), 4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 6.  Πουλιάκας Παύλος, 7.  Φρυδάς
Νικόλαος, 8. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   978  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός Συμβολαιογράφου για τη σύνταξη συμβολαιογραφικής πράξης συναίνεσης για
εξάλειψη υποθήκης.

 

Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  3ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ. 36803/18-10-2024
εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Α.  Σύμφωνα  με  το  άρθρο  72  παρ.  1  περ.  ιδ  του  ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  Α ́ 87/7.06.2010)  «Νέα

1

ΑΔΑ: ΡΙ8ΚΩ10-Δ21



Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»
σε  συνδυασμό  με  το  άρθρο  74Α  παρ.1  του  ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  Α  ́ 87/7.06.2010)  «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»
όπου ορίζεται ότι «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη

νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής

και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η

δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.», 

Β. Επειδή με το υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 37254/08-10-2024 έγγραφο της ΔΟΥ Σερρών με θέμα:
«Εξάλειψη υποθήκης», η ΔΟΥ Σερρών δηλώνει ότι συναινεί για την εξάλειψη της υποθήκης που
είχε εγγραφεί σε ακίνητο ιδιοκτησίας του δήμου Σερρών για τη διασφάλιση του αναφερόμενου στο
εν λόγω έγγραφο χρέους και ότι  η διατύπωση της συναίνεσης της προς εξάλειψη της ανωτέρω
υποθήκης θα γίνει ενώπιον συμβολαιογράφου.
Γ. Ως εκ τούτου, λαμβάνοντας υπόψη ότι η υπόθεση έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του
Δήμου  παρακαλώ όπως  ενεργήσετε  τα  δέοντα  ώστε  να  ορίσετε  τον  Συμβολαιογράφο  Σερρών
Αθανάσιο  Μπασλή  του  Γεωργίου,  οδός  Κωνσταντίνου  Καραμανλή  αριθμός  13,  με  ΑΦΜ
120131657 ΔΟΥ Σερρών, στον οποίο να ανατεθεί  η σύνταξη της  σχετικής συμβολαιογραφικής
πράξης συναίνεσης για εξάλειψη της ανωτέρω υποθήκης. ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την με αρ.πρωτ. 36803/18-10-2024 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, 
3) το με αριθμό πρωτοκόλλου 37254/08-10-2024 έγγραφο της ΔΟΥ Σερρών με θέμα: «Εξάλειψη
υποθήκης, 4) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με
την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40
του Ν.4735/2020,  5) τις διατάξεις  του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Ορίζει τον Συμβολαιογράφο Σερρών, κ.Αθανάσιο Μπασλή του Γεωργίου, οδός Κωνσταντίνου Καραμανλή
αριθμός 13, με ΑΦΜ 120131657 ΔΟΥ Σερρών, στον οποίο αναθέτει τη σύνταξη της σχετικής συμβολαιογραφικής
πράξης συναίνεσης για εξάλειψη της ανωτέρω υποθήκης.
                                      

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

2

ΑΔΑ: ΡΙ8ΚΩ10-Δ21



                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής 

                                                                                       2)  Κεΐσογλου Παναγιώτης

                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων

                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή 
 
                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 

    8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

 
Σέρρες  01 - 11 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

3

ΑΔΑ: ΡΙ8ΚΩ10-Δ21


		2024-11-01T14:31:27+0200
	Athens




